INDICAÇÃO Nº 202/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal a colocação de “mata-burro” no bairro dos Ferreiras, na estrada vicinal, entre as propriedades da família do Sr. Pedro Marques da Silva e Anardino Ferreira Gomes.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem por finalidade facilitar o acesso ao local, porque é muito inclinado, e a porteira está causando dificuldades, porque em dias de chuva, se o veículo para no local, não consegue mais tração para sair, o que vem causando inúmeros transtornos.

Sala das Sessões, 08 de Abril de 2005.

MIGUEL SIMIÃO PEREIRA

VEREADOR

PAGE